



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
___сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым», заменив в пункте 8.2 слова «не менее двух и не более четырех» словами «не менее одного и не более трех».

2. Администрации города Симферополя Республики Крым (Маленко Н.Ф.) в установленном порядке привести муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим решением и требованиями градостроительного законодательства.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета
по вопросам архитектуры, градостроительства
и земельных отношений

И.Л. Федотов

И.о. управляющего делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Т. Амирасланов

Начальник отдела правовой
работы аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

Н.Ф. Маленко

Докладчик по данному вопросу: председатель постоянного комитета по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений
И.Л. Федотов

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения внесен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым с целью приведения решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» в соответствие с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В соответствии с проектом решения, предлагается откорректировать в соответствии с федеральным законодательством продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки (сравнительная таблица прилагается).

Председатель постоянного комитета
по вопросам архитектуры, градостроительства
и земельных отношений

И.Л. Федотов

Сравнительная таблица
к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Структурная единица	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Абзац первый пункта 8.2 приводится в соответствие с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»	Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.	Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.

Председатель постоянного комитета
по вопросам архитектуры, градостроительства
и земельных отношений

И.Л. Федотов

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 94-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя.
2. Администрация города Симферополя Республики Крым.
3. Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым.

Председатель постоянного комитета
по вопросам архитектуры, градостроительства
и земельных отношений

И.Л. Федотов